



GIEŁDA PAPIERÓW
WARTOŚCIOWYCH
w Warszawie

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

(spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie przy ul. Książęcej 4, zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000082312)

Aneks nr 6 do Prospektu Emisyjnego spółki Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. zatwierdzonego w dniu 12 października 2010 roku decyzją Komisji Nadzoru Finansowego nr DEM/WE/410/82/14/10 („Prospekt”)

Terminy pisane wielką literą w niniejszym Aneksie mają znaczenie nadane im w Prospekcie w Rozdziale „Skróty i definicje”.

W związku z zawarciem Umów IT w Prospekcie dokonuje się następujących zmian:

Było – Rozdział „Czynniki ryzyka – Czynniki ryzyka związane z działalnością Grupy – Niewdrożenie nowego uniwersalnego systemu transakcyjnego, który ma zostać nabyty od NYSE Euronext, może mieć istotny negatywny wpływ na działalność Grupy, wynik działalności operacyjnej i perspektywy rozwoju”, strona 23:

W lipcu 2010 r. GPW zawarła z NYSE Euronext Umowę Ramową w celu określenia ram strategicznej współpracy. W szczególności Umowa Ramowa przewiduje: (i) nabycie przez GPW systemu UTP opracowanego przez NYSE Euronext oraz (ii) nawiązanie strategicznego partnerstwa między stronami w określonym regionie Europy Środkowo-Wschodniej – na zasadach wyłączności – w zakresie określonych inicjatyw biznesowych. Patrz rozdział „Działalność Grupy – Umowa z NYSE Euronext”.

(...)

Istnieje szereg czynników mogących zakłócić wdrożenie UTP, w tym np. awarie techniczne, problemy dotyczące ochrony własności intelektualnej, nieprzewidziane problemy w dostosowaniu UTP do potrzeb GPW i polskich wymogów prawnych, regulacyjnych i technicznych, kwestie wewnętrzne i konkurencyjne wpływające na zdolność lub gotowość NYSE Euronext do wdrożenia UTP oraz inne obecnie niemożliwe do przewidzenia, problemy. Ponadto choć Umowa Ramowa określa ogólne terminy i krytyczne etapy dostawy UTP, to również przewiduje, że GPW i NYSE Euronext wynegocjują i podpiszą dodatkowe porozumienia, w tym dotyczące ostatecznego zakresu dostawy UTP, umowy licencyjnej i umowy o świadczenie usług serwisowych (Umowy IT). Choć strony posiadają wspólne interesy gospodarcze i są umownie zobowiązane do negocjowania w dobrej wierze, być może nie będą w stanie zawrzeć koniecznych Umów IT, jak stanowi Umowa Ramowa. Umowa Ramowa zawiera istotne ograniczenia dotyczące odpowiedzialności NYSE Euronext za nieterminową dostawę UTP.

Jest – Rozdział „Czynniki ryzyka – Czynniki ryzyka związane z działalnością Grupy – Niewdrożenie nowego uniwersalnego systemu transakcyjnego, który ma zostać nabyty od NYSE Euronext, może mieć istotny negatywny wpływ na działalność Grupy, wynik działalności operacyjnej i perspektywy rozwoju”, strona 23:

W lipcu 2010 r. GPW zawarła z NYSE Euronext Umowę Ramową w celu określenia ram strategicznej współpracy. W szczególności Umowa Ramowa przewiduje: (i) nabycie przez GPW systemu UTP opracowanego przez NYSE Euronext oraz (ii) nawiązanie strategicznego partnerstwa między stronami w określonym regionie Europy Środkowo-Wschodniej – na zasadach wyłączności – w zakresie określonych inicjatyw biznesowych. Zgodnie z Umową Ramową w dniu 27 października 2010 r. Spółka zawarła z NYSE Technologies SAS Umowy IT dotyczące ostatecznego zakresu dostawy UTP, licencji i świadczenia usług serwisowych. Patrz rozdział „Działalność Grupy – Umowa z NYSE Euronext”.

(...)

Istnieje szereg czynników mogących zakłócić wdrożenie UTP, w tym np. awarie techniczne, problemy dotyczące ochrony własności intelektualnej, nieprzewidziane problemy w dostosowaniu UTP do potrzeb GPW i polskich wymogów prawnych, regulacyjnych i technicznych, kwestie wewnętrzne i konkurencyjne wpływające na zdolność lub gotowość NYSE Euronext do wdrożenia UTP oraz inne obecnie niemożliwe do przewidzenia, problemy. Umowa Ramowa, jak również Umowy IT, zawierają istotne ograniczenia dotyczące odpowiedzialności NYSE Euronext za nieterminową dostawę UTP.

Było – Rozdział „Czynniki ryzyka – Czynniki ryzyka związane z działalnością Grupy – Odnosnie do strategicznej współpracy, w Umowie Ramowej określone zostało szereg inicjatyw biznesowych, w związku z którymi strony zamierzają w przyszłości zawrzeć umowy, lecz brak pewności, że niezbędne umowy zostaną pomyślnie wynegocjowane lub zawarte na warunkach korzystnych dla GPW lub w ogóle zawarte”, strona 24:

(...)

Choć strony posiadają wspólne interesy gospodarcze i są umownie zobowiązane do negocjowania w dobrej wierze, być może nie będą w stanie zawrzeć koniecznych umów i porozumień albo nie uczynią tego w terminach przewidzianych w Umowie Ramowej. Być może w wyniku negocjacji strony zawrą umowy lub porozumienia na warunkach mniej zadowalających dla GPW lub mniej korzystnych z punktu widzenia jej strategicznych celów niż oczekiwane obecnie.

Jest – Rozdział „Czynniki ryzyka – Czynniki ryzyka związane z działalnością Grupy – Odnosnie do strategicznej współpracy, w Umowie Ramowej określone zostało szereg inicjatyw biznesowych, w związku z którymi strony zamierzają w przyszłości zawrzeć umowy, lecz brak pewności, że niezbędne umowy zostaną pomyślnie wynegocjowane lub zawarte na warunkach korzystnych dla GPW lub w ogóle zawarte”, strona 24:

(...)

Choć strony posiadają wspólne interesy gospodarcze i są umownie zobowiązane do negocjowania w dobrej wierze, być może nie będą w stanie zawrzeć koniecznych umów i porozumień albo nie uczynią tego w terminach uzgodnionych przez strony. Być może w wyniku negocjacji strony zawrą umowy lub porozumienia na warunkach mniej zadowalających dla GPW lub mniej korzystnych z punktu widzenia jej strategicznych celów niż oczekiwane obecnie.

Było – Rozdział „Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej – Kluczowe czynniki mające wpływ na wyniki działalności – Umowa z NYSE Euronext”, strona 50:

W lipcu 2010 r. GPW zawarła z NYSE Euronext Umowę Ramową, w celu określenia ram strategicznej współpracy. W szczególności Umowa Ramowa przewiduje: (i) nabycie przez GPW platformy obrotu Universal Trading Platform (UTP) opracowanej przez NYSE Euronext oraz (ii) nawiązanie strategicznego partnerstwa między stronami, na zasadach wyłączności, w określonym regionie Europy Środkowo-Wschodniej, w zakresie określonych inicjatyw biznesowych. Bliższe informacje na ten temat dostępne są w rozdziale „Działalność Grupy – Umowa z NYSE Euronext”.

Jest – Rozdział „Przegląd sytuacji operacyjnej i finansowej – Kluczowe czynniki mające wpływ na wyniki działalności – Umowa z NYSE Euronext”, strona 50:

W lipcu 2010 r. GPW zawarła z NYSE Euronext Umowę Ramową, w celu określenia ram strategicznej współpracy. W szczególności Umowa Ramowa przewiduje: (i) nabycie przez GPW platformy obrotu Universal Trading Platform (UTP) opracowanej przez NYSE Euronext oraz (ii) nawiązanie strategicznego partnerstwa między stronami, na zasadach wyłączności, w określonym regionie Europy Środkowo-Wschodniej, w zakresie określonych inicjatyw biznesowych. Zgodnie z Umową Ramową w dniu 27 października 2010 r. Spółka zawarła z NYSE Technologies SAS Umowy IT dotyczące ostatecznego zakresu dostawy UTP, licencji i świadczenia usług serwisowych. Bliższe informacje na ten temat dostępne są w rozdziale „Działalność Grupy – Umowa z NYSE Euronext”.

Było – Rozdział „Działalność Grupy – Umowa z NYSE Euronext – System transakcyjny UTP”, strona 102:

(...)

Umowa Ramowa zawiera szczegółowe postanowienia dotyczące specyfikacji UTP oraz określa ogólne terminy i krytyczne etapy dostawy UTP. Umowa Ramowa przewiduje konkretne daty dostarczenia części UTP na potrzeby obrotu instrumentami rynku kasowego, jak i obrotu instrumentami pochodnymi. Po ich dostarczeniu nastąpi okres oceny i testowania. Spółka obecnie spodziewa się, że oba komponenty UTP zostaną oddane do użytku w ciągu 2012 r.

Umowa Ramowa przewiduje, że strony podpiszą dodatkowe umowy dotyczące UTP do określonej daty oraz wskazuje określone postanowienia, które te umowy mają zawierać:

- *umowa dostawy* – w umowie tej określona zostanie ostateczna specyfikacja elementów systemu umożliwiających obrót instrumentami rynku kasowego, jak i instrumentami pochodnymi;
- *umowa licencyjna* – w umowie tej GPW otrzyma wyłączne prawo i licencję bezterminową na korzystanie z opracowanego przez NYSE na potrzeby UTP oprogramowania oraz wyłączne prawo do udzielania dalszych licencji na to oprogramowanie w Polsce i określonych regionach Europy Środkowo-Wschodniej (Austria, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Bułgaria, Chorwacja, Czarnogóra, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Macedonia, Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Ukraina i Węgry). Spółka otrzymała wyłączność na okres 15 lat, dopóki GPW będzie prowadzić swoje rynki przy użyciu UTP. Zostanie także uzgodniona maksymalna liczba dalszych licencji, jakich GPW może udzielić;

-
- *umowa serwisowa* – w umowie tej określony zostanie zakres i warunki obowiązków przez NYSE Euronext serwisowania i wsparcia technicznego dla UTP. Umowa serwisowa zostanie początkowo zawarta na siedmioletni okres, po upływie którego GPW będzie mogła skorzystać z opcji przedłużania jej na kolejne okresy dwóch lat.

Jest – Rozdział „Działalność Grupy – Umowa z NYSE Euronext – System transakcyjny UTP”, strona 102:

(...)

Umowa Ramowa zawiera szczegółowe postanowienia dotyczące specyfikacji UTP oraz określa ogólne terminy i krytyczne etapy dostawy UTP. Umowa Ramowa i Umowy IT przewidują konkretne daty dostarczenia części UTP na potrzeby obrotu instrumentami rynku kasowego, jak i obrotu instrumentami pochodnymi. Po ich dostarczeniu nastąpi okres oceny i testowania. Spółka obecnie spodziewa się, że oba komponenty UTP zostaną oddane do użytku w ciągu 2012 r.

Umowy IT zawarte 27 października 2010 r. zgodnie z Umową Ramową regulują następujące zagadnienia:

- *umowa dostawy* – w umowie tej określona jest ostateczna specyfikacja elementów systemu umożliwiających obrót instrumentami rynku kasowego, jak i instrumentami pochodnymi;
- *umowa licencyjna* – w umowie tej GPW otrzymała wyłączną i bezterminową licencję na korzystanie z opracowanego przez NYSE na potrzeby UTP oprogramowania w Polsce oraz określonym regionie Europy Środkowo-Wschodniej (Austria, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Bułgaria, Chorwacja, Czarnogóra, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Macedonia, Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Ukraina i Węgry) oraz wyłączne prawo do udzielania dalszych licencji na to oprogramowanie na tym samym terytorium. Spółka otrzymała wyłączność na okres dopóki będzie prowadzić swoje rynki przy użyciu UTP (na warunkach określonych w umowie), jednakże nie dłużej niż 15 lat;
- *umowa serwisowa* – w umowie tej określony został zakres i warunki obowiązków przez NYSE Technologies SAS serwisowania i wsparcia technicznego dla UTP. Umowa serwisowa została zawarta na siedmioletni okres, po upływie którego GPW będzie mogła skorzystać z opcji przedłużania jej na kolejny okres dwóch lat. Przedłużenie umowy na kolejne dwuletnie okresy będzie wymagało porozumienia stron.

Było – Rozdział „Działalność Grupy – Umowa z NYSE Euronext – Postanowienia ogólne”, strona 103:

Umowa Ramowa podlega prawu polskiemu. Strony zobowiązane są do prowadzenia w dobrej wierze i z dołożeniem należytej staranności negocjacji w celu uzgodnienia warunków umów przewidzianych w Umowie Ramowej, w określonych terminach.

Umowa Ramowa może zostać rozwiązana zgodnie z jej postanowieniami tylko (a) przez jedną ze stron przed podpisaniem umowy licencyjnej lub w wypadku naruszenia przez drugą stronę przysługujących pierwszej stronie praw własności intelektualnej; (b) przez GPW, jeżeli NYSE Euronext nie osiągnie określonych kluczowych etapów (z zastrzeżeniem pewnych okresów karencji) dostawy UTP oraz (c) przez NYSE Euronext w wypadku, gdy ponad 50% akcji GPW stanie się własnością konkurenta NYSE Euronext (**Zmiana Kontroli**). Po Zmianie Kontroli, przed dostawą i odbiorem elementu UTP umożliwiającego obrót instrumentami rynku kasowego, Umowa Ramowa, w tym umowy zawarte na jej podstawie oraz inicjatywy biznesowe, ulegnie rozwiązaniu ze skutkiem natychmiastowym. Umowa Ramowa stanowi, że w wypadku Zmiany Kontroli po dostawie i odbiorze elementu UTP umożliwiającego obrót instrumentami rynku kasowego NYSE może złożyć wypowiedzenie Umowy Ramowej i Umów IT ze skutkiem na dzień przypadający 30 miesięcy po późniejszej z dat: dacie wypowiedzenia lub dacie dostawy i odbioru elementu UTP umożliwiającego obrót instrumentami pochodnymi. W takim wypadku, wszystkie umowy zawarte na podstawie Umowy Ramowej oraz inicjatywy biznesowe ulegną rozwiązaniu w możliwie najszybszym terminie.

Spory wynikające z Umowy Ramowej będą rozstrzygane przez sąd polubowny. Odszkodowanie z tytułu jej naruszenia oraz kary za nieterminową dostawę UTP podlegają znaczącym ograniczeniom.

Jest – Rozdział „Działalność Grupy – Umowa z NYSE Euronext – Postanowienia ogólne”, strona 103:

Umowa Ramowa i Umowy IT podlegają prawu polskiemu. Strony zobowiązane są do wykonywania Umowy Ramowej i Umów IT, w określonych w nich terminach.

Umowa Ramowa może zostać rozwiązana zgodnie z jej postanowieniami tylko (a) przez jedną ze stron w wypadku naruszenia przez drugą stronę przysługujących pierwszej stronie praw własności intelektualnej; (b) przez GPW, jeżeli NYSE Euronext nie osiągnie określonych kluczowych etapów (z zastrzeżeniem pewnych okresów karencji) dostawy UTP oraz (c) przez NYSE Euronext w wypadku, gdy ponad 50% głosów na Walnym Zgromadzeniu stanie się własnością konkurenta NYSE Euronext (**Zmiana Kontroli**). Po Zmianie Kontroli, przed dostawą i odbiorem elementu UTP umożliwiającego obrót instrumentami rynku kasowego, Umowa Ramowa, w tym umowy zawarte na jej podstawie oraz inicjatywy biznesowe, ulegną rozwiązaniu ze skutkiem natychmiastowym. Umowa Ramowa stanowi, że w wypadku Zmiany Kontroli po dostawie i odbiorze elementu UTP umożliwiającego obrót instrumentami rynku kasowego NYSE może złożyć wypowiedzenie Umowy Ramowej i Umów IT ze skutkiem na dzień przypadający 30 miesięcy po późniejszej z dat: dacie wypowiedzenia lub dacie dostawy i odbioru elementu UTP umożliwiającego obrót instrumentami pochodnymi. W takim wypadku, wszystkie umowy zawarte na podstawie Umowy Ramowej oraz inicjatywy biznesowe ulegną rozwiązaniu w możliwie najszybszym terminie. Umowy IT mogą zostać rozwiązane na takich samych zasadach jak Umowa Ramowa oraz, dodatkowo, mogą zostać rozwiązane przez każdą ze stron w przypadku

istotnego naruszenia umowy, w tym postanowień dotyczących poufności, lub w przypadku gdy którakolwiek ze stron nie jest w stanie spłacić swoich wymagalnych zobowiązań oraz w innych przypadkach związanych z zagrożeniem kontynuowania działalności opisanych w Umowach IT. Dodatkowo, ponieważ licencja została udzielona na czas nieokreślony, zgodnie z ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych licencja może być wypowiedziana na rok naprzód, na koniec roku kalendarzowego.

Spory wynikające z Umowy Ramowej i Umów IT będą rozstrzygane przez sąd polubowny. Odszkodowanie z tytułu jej naruszenia oraz kary za nieterminową dostawę UTP podlegają znaczącym ograniczeniom.

Było – Rozdział „*Działalność Grupy – Systemy Informatyczne – Nowe platformy transakcyjne – Główne warunki licencji*”, strona 107:

W umowie licencyjnej GPW otrzyma wyłączone prawo i licencję na korzystanie ze stworzonego przez NYSE oprogramowania UTP oraz wyłączone prawo do udzielania dalszych licencji na to oprogramowanie w Polsce i określonym obszarze Europy Środkowo-Wschodniej (Austria, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Bułgaria, Chorwacja, Czarnogóra, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Macedonia, Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Ukraina i Węgry). Spółka otrzymała wyłączność na okres 15 lat, dopóki GPW będzie prowadzić swoje rynki przy użyciu UTP. Zostanie także uzgodniona maksymalna liczba dalszych licencji, jakich GPW może udzielić.

Jest – Rozdział „*Działalność Grupy – Systemy Informatyczne – Nowe platformy transakcyjne – Główne warunki licencji*”, strona 107:

W umowie licencyjnej zawartej przez GPW z NYSE Technologies SAS w dniu 27 października 2010 r. zgodnie z Umową Ramową, GPW otrzymała wyłączną i bezterminową licencję na korzystanie ze stworzonego przez NYSE oprogramowania UTP w Polsce oraz określonym regionie Europy Środkowo-Wschodniej (Austria, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Bułgaria, Chorwacja, Czarnogóra, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Macedonia, Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Ukraina i Węgry) oraz wyłączone prawo do udzielania dalszych licencji na to oprogramowanie na tym samym terytorium. Spółka otrzymała wyłączność na okres dopóki GPW będzie prowadzić swoje rynki przy użyciu UTP (na warunkach określonych w umowie), jednakże nie dłużej niż 15 lat.

Było: Str. 109 – Rozdział „*Działalność Grupy – Istotne Umowy*”

W ocenie Spółki opisane poniżej umowy mają istotne znaczenie dla Spółki z uwagi na ich znaczący wpływ na kluczowe dla Spółki obszary działalności. Z wyjątkiem Umowy z NYSE Euronext oraz Umowy z ELBIS Sp. z o.o., opisane poniżej umowy mają istotne znaczenie dla Spółki nie ze względu na ich wartość finansową, lecz ich znaczenie operacyjne.

Umowa z NYSE Euronext

Umowa pomiędzy Spółką i NYSE Euronext ma istotne znaczenie dla Spółki z uwagi na jej znaczący wpływ na kluczowe dla Spółki obszary działalności oraz jej wartość finansową. Szczegóły tej umowy są opisane w „*Działalność Grupy – Umowa z NYSE Euronext*”.

Jest: Str. 109 – Rozdział „*Działalność Grupy – Istotne Umowy*”

W ocenie Spółki opisane poniżej umowy mają istotne znaczenie dla Spółki z uwagi na ich znaczący wpływ na kluczowe dla Spółki obszary działalności. Z wyjątkiem umowy z NYSE Euronext (wraz z Umowami IT zawartymi zgodnie z Umową Ramową) oraz Umowy z ELBIS Sp. z o.o., opisane poniżej umowy mają istotne znaczenie dla Spółki nie ze względu na ich wartość finansową, lecz ich znaczenie operacyjne.

Umowa z NYSE Euronext

Umowa pomiędzy Spółką i NYSE Euronext (wraz z Umowami IT zawartymi zgodnie z Umową Ramową) ma istotne znaczenie dla Spółki z uwagi na jej znaczący wpływ na kluczowe dla Spółki obszary działalności oraz jej wartość finansową. Szczegóły tej umowy są opisane w „*Działalność Grupy – Umowa z NYSE Euronext*”.

Dodano – Rozdział „*Skroty i Definicje*”, po punkcie „*Umowa Ramowa*”, strona 191:

Umowy IT

Umowy zawarte przez Spółkę z NYSE Technologies SAS zgodnie z Umową Ramową w dniu 27 października 2010 r. dotyczące ostatecznego zakresu dostawy UTP, licencji i świadczenia usług serwisowych.

W imieniu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.:

Beata Jarosz
Członek Zarządu

Adam Maciejewski
Członek Zarządu

W imieniu Skarbu Państwa Rzeczypospolitej Polskiej:

Krzysztof Walenczak
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Skarbu Państwa

W imieniu Powszechnej Kasy Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna Oddział – Dom Maklerski PKO Banku Polskiego w Warszawie:

Piotr Rusiecki
Pełnomocnik